
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 

Zápis z 24. zasedání kolegia rektorky dne 17. dubna 2023 
 
 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK   
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 
PhDr. Pavel Doleček, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – člen kolegia rektorky UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. Martin Čihák – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
PhDr. Ing. Marie Vymazalová, Ph.D. – členka kolegia rektorky UK 
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Aktualizace výkonových ukazatelů pro vědecký výkon UK 
(prorektor Krištoufek, MUDr. Fontana, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, schvaluje jej 
a postupuje ho dále na nejbližší zasedání RKR, následně na zasedání Ekonomické 
komise AS UK a zasedání Komise pro vědu AS UK. Dále doporučuje, aby výkonové 
ukazatele byly zahrnuty do návrhu Principů 2024 v částech rozpis dotace na 
podporu vědy po odečtení tvorby zdrojů podle čl. 2 odst. 1 s váhou 5 % a ukazatel 
vědecký výkon ve výkonové části rozpisu příspěvku na vzdělávací a tvůrčí 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

činnost s váhou 5% odpovídající podílu na celkové výši prostředků rozepsaných 
mezi součásti z dotace na podporu vědy. 
 

3. Zpráva o průběhu zasedání Rady Stipendia Václava Havla ze dne 5. 4. 2023 
(prorektorka Voldřichová Beránková) 

 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje navržený 
postup u obou žadatelů o Stipendium Václava Havla. 
 

4. Bilanční zpráva o naplňování plánu realizace Strategického záměru 
Univerzity Karlovy pro rok 2022 
(MUDr. Fontana, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium rektorky se seznámilo s přeloženým materiálem, doporučuje 
zaslat k revizi členům KR a vedoucím odborů RUK s termínem do 27. 4. 2023 
a následně dopracovat všechny části bilanční zprávy včetně indikátorů 
strategického záměru UK za rok 2022 a předložit dopracovaný materiál na KR 
dne 15. 5. 2023 spolu s ostatními bilančními dokumenty. 
 

5. Návrh Principů rozdělování příspěvků a dotací na Univerzitě Karlově pro 
rok 2024 
(MUDr. Fontana, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh Principů pro rok 2024 a doporučuje 
jej po zapracování připomínek předložit k projednání RKR, AS UK a na poradu 
tajemníků fakult/součástí UK. 
 

6. Koncepce rozvoje kybernetické bezpečnosti 2023+ a plán aktivit pro rok 
2023 
(Mgr. Jindra) 

 
Závěr: Kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí a doporučuje jeho 
předložení na RKR v květnu 2023. 
 

7. Výroční zpráva o činnosti Univerzity Karlovy za rok 2022 – pracovní verze 
(prorektor Vlach, MUDr. Fontana, Ph.D., kvestor Maňásek) 
 
Kolegium rektorky schvaluje dosavadní postup při přípravě výroční zprávy 
o činnosti 2022, ukládá dokument dopracovat dle připomínek tak, aby byl 
dodržen již schválený harmonogram projednávání a schvalování výroční zprávy 
v orgánech univerzity a konečná verze byla předložena na zasedání kolegia 
rektorky dne 15. 5. 2023. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

3 
 

8. Návrh na řešení žádostí o podporu z fondu na investiční rozvoj fakult 
a dalších součástí („Mikuláš“) 
(kvestor Maňásek) 

 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh na řešení žádostí o podporu z fondu 
„Mikuláš“ a doporučuje jej v navržené podobě předložit ke schválení 
Akademickému senátu UK. 
 
 

9. Sdělení rektorky 
 

- informace ze zasedání Pléna ČKR dne 13. 4. 2023 v Ostravě, vznikla nová 
pracovní skupina ČKR pro společenskou roli vysokých škol, vede rektor OU doc. 
Mgr. Petr Kopecký, Ph.D., za UK nominace pana pror. Vlacha 

- avízo zasedání AS FF UK dne 11. 5. 2023 s účastí paní rektorky a zástupců vedení 
UK 

- avízo Sněmu RVŠ dne 15. 6. 2023 od 9,00 hod. v Karolinu 
- avízo projednávání financování VVŠ v PSP ČR, dne 26. 4. 2023, účast za ČKR paní 

rektorka  
- účast UK na doprovodné výstavě v rámci VIII. ročníku mezinárodní konference 

Digitální Česko?, bude nabídnuto fakultám, zodp. pí. kancléřka 
- pozvání na inauguraci rektora a děkanů Slezské univerzity v Opavě dne 16. 5. 

2023 od 13,00 hod. v kostele sv. Václava v Opavě, zástup za paní rektorku pror. 
Martínková 

- pozvání na pietní setkání uctění památek obětí komunismu dne 12. 5. 2023 od 
10,00 hod. na hřbitově Motol, zástup za paní rektorku pror. Kuklík 
 

10. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- ověřování jazykových kompetencí v rámci řízení o přijetí ke studiu - slovenština 
vs. čeština, info půjde na RKR 

- k obsazení pozice metodického pracovníka pro SIS z řad OSZS, nutná znalost 
stávajícího SISu a technické dovednosti, provázáno na jednání s ÚVT 

- průběžné informace z NPO projektu, k definici „micro-credential“, avízo setkání 
a prezentace všech zapojených osob na UK do projetu NPO a prezentace 
dosažených výstupů dne 27.4. 2023 od 8,00 – 11,00 hod. v Malé aule  

- k implementaci kurzů vedoucích k microcertifikátům na UK, popsání „životního 
cyklu“, komunikace s dalšími odbory RUK  
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- info o Harvard Medical School – Semmelweis University training programu 
zaslána na fakulty UK 

- možnosti sledovat webináře organizované uskupením CENTRAL, avízo webináře 
na téma umělé inteligence dne 25.4. 2023 mezi 16,00 – 17,30 hod. 

- příprava setkání zástupců Aliance 4EU+ k tématu inkluze v mobilitě i mimo ni ve 
spolupráci OZV a UK Pointu 

- k plánovanému pozvání vedení University Sussex na UK, termín pravděpodobně 
podzim 2023 



 
 
 
 
 

4 
 

- k nastavení Fondu na podporu strategických center, výběr strategických 
a klíčových partnerů, avízo BSS týkající se strategických partnerství dne 15. 5. 
2023 od 16,00 hod. 

- avízo návštěvy předsedy švédského parlamentu na UK dne 26.4. od 16,00 hod.  
- info o podané žádosti na rozvojový projekt MZV na podporu Dniperské univerzity  
- k probíhající přípravě konference 100 let polonistiky na UK se zapojením OZV 

RUK 
- avízo slavnostního ukončení prvních studentů Germanoslavistiky, společného 

double degree programu, v Římě dne 29. 5. 2023, možná účast zástupce za UK 
- info k podpoře ak. mobility s britskými univerzitami (Post-Brexit scheme), 

studentskou výměnu zatím řeší program Erasmus+ 
prorektor Vlach 

- info k stavu příprav Plesu UK dne 21. 4. 2023  
- avízo schůzky s organizátory akce 17. 11. na Albertově dne 20.4. 2023 od 14,00 

hod. v pracovně paní rektorky 
- avízo vyhlášení 2. kola propagační studentské soutěže UKa! Aneb studenti 

propagují Univerzitu Karlovu s alokací 200 tis. Kč dne 18. 4. 2023.  
- info o zisku dotace ve výši 140 tis. Kč od MŠMT ČR na rok 2023 na aktivity pro 

nadané žákyně a žáky ZŠ a SŠ ve vzdělávacím centru Didaktikon 
- v přípravě “inzerce” v časopisu Forum v návaznosti na plán rozšíření diseminace 

časopisu mezi širší skupiny 
- info ze setkání MKT OVV RUK se zástupci PR z fakult UK, avízo pracovního setkání 

s tématikou weby cuni.cz, novinky v DG Clientu, změny v GA dne 26. 4. 2023 od 
9,00 – 11,00 hod. v Zelené posluchárně 

- k aktuální informaci týkající se směny pozemků a majetku mezi Magistrátem Hl. 
m. Prahy a státem, týká se mimo jiné i sousední budovy Kampusu Hybernská z.ú. 
(HYB4CITY) v Hybernské ulici 
 
prorektor Skopal 

- k stavu realizace nových modulů SISu, zejména modulu Osobní údaje, mapování 
agend vykonávaných na UK (pro účely GDPR), ukázka entit a procesů při byznys 
modelování 
 
dr. Fontana 

- informace z koordinačního setkání fakultních projektových útvarů dne 11. 4. 
2023 (společně s pror. Dolečkem), avízo setkání s vedoucími relevantních 
odborů RUK a členy KR k tomuto tématu (výhled výzev OPJAK a NPO a strategie 
zapojení UK) dne 3. 5. 2023 od 17,00 hod. v Malé aule 

- probíhá novelizace OR k Pravidla pro poskytnutí mimořádné pomoci na 
investiční rozvoj fakult a dalších součástí UK, návrh bude předložen jako materiál 
na KR v nejbližší době 
 
prorektor Doleček 

- info k posunu řešení projektu FSV UK 
- info z jednání s děkany k BCA KA dne 12. 4. 2023, avízo navazujícího setkání 
- proběhlo jednání s MZV ČR ke spolupráci s Taiwanem 

 
 
 



 
 
 
 
 

5 
 

dr. Vymazalová 
- k seznamu hostů na Zahradní slavnost, prosba o aktualizaci členy KR, bude 

předloženo znovu na KR dne 24. 4. 2023, zodp. pí. rektorka, paní kancléřka  
- avízo akce „Den s Univerzitou Karlovou“ dne 20. 5. 2023 včetně konání čtyř 

Zlatých promocí, stanoveni řečníci, pan pror. Polák (9,30 a 12,00 hod.), pan pror. 
Vlach (14,30 a 17,00 hod.) 

- info ze zahajovací akce dobrovolnického centra UK - Ukliďme Česko, velké 
poděkování OVV, účast cca 30 osob 

- avízo třetího běhu akce FHSave (Za bezpečné akademické prostředí) ve dnech 
21. – 22. 4. 2023 na FSV UK 

-  
profesorka Rovná 

- avízo Extraordinary General Assembly Coimbra Group online dne 26. 4. 2023 
v 10,30 hod., řešena otázka hlasování o vyloučení Univerzity v Petrohradě, 
zástup za paní rektorku zástupce z OZV RUK 

- byl odevzdán projekt WIDERA (BRIDGE4EU+), UK je vedoucí koordinátor 
projektu 

- info ze setkání se studenty 4EU+, kteří plní projekty studentských minigrantů 
- QRW 1CORE přesunut z Heidelbergu online (9. – 10. 5. 2023) 
- info ze schůzky k Flagships dne 13. 4. 2023 na PřF UK, avízo setkání MC 

a Flaghsips v Ženevě dne 18. – 19. 4. 2023, bude připraveno navazující setkání za 
účasti pror. Poláka, pror. Martínkové, zástupce z PřF UK pro odbory RUK na konci 
května 2023 

- avízo workshopu českých univerzit v Aliancích ve dnech 14. – 15. 6. 2023, 
připravuje ČVUT a DZS, nutné zvolit zástupce za UK   

- avízo Annual meetingu UNICA v Bruselu ve dnech 14. – 16. 6. 2023, nutné účastnit 
se na General Assembly kvůli volbě 

- avízo online meetingu ve věci konzultací UK, MZV a BIG v Bruselu dne 21. 4. 2023 
 
Mgr. Jindra 

- info o uzavření Memoranda o spolupráci s Policejním prezidiem ČR, umožňuje 
všem fakultám/součástem uzavírat další smlouvy v oblasti výzkumu/vzdělávání 
a školení 

- avízo návštěvy viceprezidentky Google v květnu 2023 
- avízo další konference s Microsoft na téma kyberbezpečnost/dezinformace 

v termínu květen/červen 2023 
- info k SDG, ČVUT předalo za všechny VŠ opravené přílohy dne 11. 4. 2023 na MV 

ČR, v současnosti jsou v přípravě finální verze smluv 
- probíhá příprava podání přihlášky k NIA ve spolupráci s ÚVT UK 

 
prorektor Polák 

- avízo Kulatého stolu k internacionalizaci studijních programů dne 25. 4. 2023 od 
17,00 hod. v Modré posluchárně 

 
Mgr. Hurný 

- probíhá finalizace komentáře k problematice AI „Iniciativa českých vysokých 
škol má pod vedením UK a prg.ai připravit české vzdělávání na umělou 
inteligenci“, bude zveřejněno na webu UK a info na RKR 

 

https://cunicz.sharepoint.com/:x:/s/kolegiumrektorky/EX0o8-UJH-pMheLJqs6IVBsBfiWLe8qAqx6YNvoVlnl-1Q?e=cJ3ml0
https://dobrovolnickecentrum.cuni.cz/DO-1.html


 
 
 
 
 

6 
 

kancléřka Štanclová 
- k přípravě odpovědi za UK na dopis z MŠMT týkající se financování VVŠ 
- avízo programu na RKR dne 24. 4. 2023, sdělení do Různého do středy 19. 4. 2023 
- k přípravě programu na setkání vedení se zaměstnanci dne 2. 5. 2023, lze ještě 

nahlásit další témata k prezentaci 
 

Mgr. Hájek 
- avízo konání akce Univerzitní osmy dne 2.6. 2023 na Rašínově nábřeží 

 

prof. Zahálka 
- avízo zasedání akademického sněmu AV ČR dne 18. 4. 2023 

 
Zapsali: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 
Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 24. dubna 2023 od 13,00 hod. v Malé aule 
Karolina 

https://cunicz.sharepoint.com/sites/kolegiumrektorky/_layouts/15/Doc.aspx?sourcedoc=%7b37F26779-E513-466C-A031-20970FE4F1F8%7d&file=Program%20setkání%20se%20zaměstnanci%202.5.2023%20.docx&action=default&mobileredirect=true

